
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 327.  zasedání konaného dne 20. 9. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři  Mgr. Durczak, Dr. Chmielová, Dr. Kamrádová, Dr. Majerová, Dr. Sedlář, Dr. 

Stoklasa, Dr. Szarowská, Dr. Urbanec, Dr. Vomlela, Doc. Weiss, Bc. Babijová, 

Bc. Lančová, S. Půčková, T. Stanovský, P. Straka, MgA. Zeman 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Dr. Kocourková (oml.), Dr. Pilát (oml.),  Dr. Radek (oml.), Dr. Vojtal (oml.), 

Mgr. Holba (oml.), Bc. Fiala (oml.), Bc. Foltisová (oml.), Bc. Teplárek (oml.), 

Bc. Trnečková (oml.) 

Hosté Doc. Tuleja 

  

 

Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) Jednací řád Etické komise 

3. Ekonomické záležitosti 

a) Dodatek č. 1 k rozpisu příspěvku a dotace součástem pro rok 2022 

4. Personální záležitosti 

a) Volby kandidáta na rektora 

5. Různé 

 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že je přítomno 15 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo 

z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

327.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

15    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Na zasedání dorazil MgA. Ondřej Durczak, v tuto chvíli je přítomno 16 členů AS SU. 

 

Ad 2) Legislativní záležitosti 

a) Jednací řád Etické komise 

Rektor: Informoval, že se jedná pouze o drobné úpravy. Konstatoval, že AS SU předloží návrh na 

nového kandidáta na předsedu Etické komise, ale nejdříve ho musí nominovat Vědecká rada SU. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

  

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Jednací řád Etické komise 

Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 3) Ekonomické záležitosti 

a) Dodatek č. 1 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 

2022 

Rektor: Informoval, že materiál je předložen jelikož došlo k několika úpravám. Upravuje se příspěvek 

podle ukazatele I na uskutečňování rozvojových programů, což jsou prostředky, které rozdělujeme 

v rámci PPSŘ. Tyto prostředky byly přesunuty, tedy byly proplaceny podle jednotlivých požadavků 

součástí.  Dále jsou zde zahrnuty peníze GAČR, TAČR, ERDF, peníze, které dostávají součásti 

z individuálních dotací z města či kraje, tedy že jsou to peníze, které si jednotlivé součásti dohodly či 

požádali o ně na kraji či na statutárním městě. Také jde o peníze v rámci projektu Erasmus plus. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4)Personální záležitosti 

a) Volby kandidáta na funkci rektora 

 

Majerová: Konstatovala, že harmonogram voleb připravovala celá komise společně. Sdělila, že 

přijímání návrhů kandidátů na funkci rektora bude probíhat na obou podatelnách v termínu do 

10.10.2022 do 12 hodin. Představení kandidátů proběhne v Opavě i v Karviné, ideálně ve stejný den, 

dopoledne v Opavě, odpoledne v Karviné. Přesné datum bude určeno po dohodě s navrženými 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

kandidáty. První kolo voleb resp. druhé kolo voleb proběhne v týdnu od 31.10.-.3.11.2022, případné 3. 

kolo voleb proběhne v týdnu od 7.-10.11.2022. Po skončení voleb bude vše zasláno na MŠMT. 

Bylo dohodnuto doplnění emailové adresy kandidáta na formulář „návrh kandidáta na funkci rektora“, 

s poznámkou, že se jedná o údaj nepovinný.  

 

Dohodnuto bylo, že budou informovat pracovnice podatelny, jak zapisovat přijaté návrhy do seznamu.  

 

Vše bude umístěno na úřední desce SU. 

Ad 5) Různé 

a) 

Szarowská: Vznesla dotaz na možnost hybridní formy jednání AS SU při projednávání běžných 

záležitostí s výjimkou záležitostí vyžadujících tajné hlasování či důležité materiály, jako rozpočet, 

výroční zpráva apod. 

Chmielová: Taktéž se přiklonila k projednání této možnosti. Konstatovala, že opravdu jen v případě 

zdravotních potíží či neodkladných pracovních povinností. 

Ostatní senátoři se také přiklánějí k této možnosti. 

Sedlář: Konstatoval, že bude nutné požádat právničku SU o stanovisko k hlasování z hlediska 

legislativy. 

b) 

Zeman: Konstatoval, že 15. 9. rozeslal hromadný email ke konferenci pro studentské části AS SU. 

Termín přihlášek je 23. 9. Účastnit se mohou členové fakultních i velkých akademických senátů. 

Máme pro SU rezervováno 10 míst, nikdo se dosud neozval. Konstatoval, že oslovil i členy fakultních 

studentských komor. 

c) 

Volby do AS SU 

Sedlář: Konstatoval, že mandát akademického senátu končí 28. 2. 2023, tudíž je nutné zorganizovat 

volby do AS SU. Volby musí proběhnout ještě v tomto roce. Volby do senátu vyhlašuje předseda AS 

SU. Je třeba také zvolit volební komisi. Konstatoval, že členství ve volební komisi je neslučitelné 

s kandidaturou do senátu. Bylo by vhodné do komise nominovat z každé fakulty jednoho kandidáta. 

Požádal o zaslání nominací do konce měsíce. Zodpovědné osoby jsou za OPF Dr. Majerová, za FPF 

doc. Weiss, za FVP Dr. Kamrádová a Dr. Vomlela, za FÚ Dr. Urbanec – zde je nutné sdělit tři 

kandidáty, za MÚ Dr. Sedlář – zde je také nutné sdělit tři kandidáty. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 11. října 2022  

od 13 hodin v Opavě. 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 327. zasedání AS SU  

konaného dne 20. 9. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 327. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí a bere na vědomí Jednací 

řád Etické komise Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí Zprávu volební 

komise pro volbu kandidátky/kandidáta na funkci rektorky/rektora Slezské univerzity v Opavě 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 

 

 


